
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21222 – Poz.	3560

3560

UCHWAŁA Nr XXXVII/223/09 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z	dnia	23	września	2009	r.	

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dolsk

Na	podstawie	art.	7	ust.	3a	ustawy	z	dnia	13	wrześ-
nia	1996	r.	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gmi-
nach	(Dz.U.	z	2005	r.,	Nr	236,	poz.	2008	z	późn.	zm.1)	
uchwala	się,	co	następuje:

§1.	Przedsiębiorca	ubiegający	się	o	uzyskanie	zezwo-
lenia	na	prowadzenie	na	terenie	gminy	Dolsk,	działalno-
ści	w	zakresie:
1)	 odbieranie	 odpadów	 komunalnych	 od	właści-
cieli	nieruchomości;

2)	opróżniania	 zbiorników	 bezodpływowych	 i	
transportu	nieczystości	ciekłych,
-	zobowiązany	jest	do	spełnienia	wymagań	okre-
ślonych	w	uchwale.

§2.1.	Przedsiębiorca	ubiegający	się	o	uzyskanie	zezwo-
lenia	na	odbieranie	odpadów	komunalnych	od	właścicieli	
nieruchomości,	powinien	spełniać	następujące	wymagania:
1)	 posiadać	 sprzęt	 transportowy,	 specjalistyczny,	
który	nie	będzie	powodował	zanieczyszczania	 i	
zaśmiecania	dróg	podczas	transportu	odpadów:

a)	posiadany	sprzęt	transportowy	musi	zapewniać	
właściwy	 standard	 sanitarny	 świadczonych	
usług,	wymagany	przepisami	prawa;

b)	pojazdy	przed	rozpoczęciem	działalności	winny	
posiadać	oznakowanie	zawierające	nazwę	fir-
my	i	jej	adres;

2)	dysponować	nieruchomością	na	bazę	technicz-
ną	wyposażoną	w:

a)	miejsca	postojowe,
b)	miejsce	do	mycia	pojazdów	i	pojemników,
c)	pomieszczenia	magazynowe,
d)	miejsce	umożliwiające	selekcję	odpadów	zmie-
szanych	w	stopniu	pozwalającym	osiąganie	w	
kolejnych	 latach	wskaźników	odzysku	 i	 recy-
klingu	w	sytuacji,	gdy	selekcja	przez	właścicieli	
nieruchomości	nie	będzie	realizowana	w	stop-
niu	wystarczającym;

3)	 zapewnić	 usługę	mycia	 i	 dezynfekcji	 pojemni-
ków	służących	do	prowadzenia	przedmiotowej	
działalności;

4)	usuwać	na	bieżąco	zanieczyszczenia	powstają-
ce	w	wyniku	załadunku	i	transportu	odpadów;

5)	zorganizować	odbiór	i	transport	odpadów	tak,	
aby	 nie	 zagrażały	 one	 bezpieczeństwu	 ruchu	
drogowego	i	odbywały	się	według	tras	i	w	ter-
minach	wyznaczonych	w	harmonogramie;

6)	posiadać	wymagane	urządzenia	służące	do	od-
bioru	odpadów	komunalnych:

a)	pojemniki	do	gromadzenia	odpadów	komunal-
nych	o	różnych	pojemnościach,

b)	pojemniki	lub	worki	do	selektywnej	zbiórki.
2.	Przedsiębiorca	zobowiązany	jest	do:
1)	 odbierania	 następujących	 rodzajów	 odpadów	
komunalnych:

a)	odpadów	domowych,
b)	 odpadów	 opakowaniowych	 (papier,	 tektura,	
szkło	 bezbarwne,	 szkło	 kolorowe,	 tworzywa	
sztuczne,	metale),

c)	odpadów	niebezpiecznych	(m.in.	baterie,	świet-
lówki,	opakowania	po	farbach	i	lakierach	itp.),

d)	odpadów	wielkogabarytowych,
e)	odpadów	budowlanych,
f)	odpadów	nieselekcjonowanych,
2)	posiadania	aktualnego	zezwolenie	na	transport	
odpadów.

§3.1.	Przedsiębiorca	ubiegający	się	o	uzyskanie	ze-
zwolenia	na	opróżnianie	zbiorników	bezodpływowych	
i	transport	nieczystości	ciekłych,	powinien	spełniać	na-
stępujące	wymagania:
1)	posiadać	pojazdy	asenizacyjne	spełniające	wy-
magania	techniczne	określone	w	rozporządze-
niu	Ministra	Infrastruktury	z	dnia	12	listopada	
2002	 r.	 w	 sprawie	 wymagań	 dla	 pojazdów	
asenizacyjnych	(Dz.U.	Nr	193,	poz.	1617).	Po-
jazdy	te	winny	umożliwiać	prowadzenie	przed-
miotowej	działalności	zgodnie	z	Gminnym	pla-
nem	gospodarki	 odpadami	 oraz	 Regulaminem	
utrzymania	 czystości	 i	 porządku	 na	 terenie	
miasta	i	gminy	Dolsk;

2)	 zapewnić	 właściwy	 stan	 techniczny	 sprzętu	
specjalistycznego,	 który	 zagwarantuje	 zabez-
pieczenie	 przed	 zanieczyszczeniem	 dróg,	 po	
których	sprzęt	będzie	się	poruszać;

3)	usuwać	na	bieżąco	zanieczyszczenia	powstają-
ce	w	czasie	opróżniania	zbiorników	bezodpły-
wowych	i	transportu	nieczystości	ciekłych;

4)	 zorganizować	 odbiór	 i	 transport	 nieczystości	
ciekłych	tak,	aby	nie	zagrażały	one	bezpieczeń-
stwu	ruchu	drogowego;

5)	zapewnić	codzienne	mycie	pojazdów	aseniza-
cyjnych	przeznaczonych	do	opróżniania	zbior-
ników	bezodpływowych;

6)	dysponować	bazą	techniczną	wyposażoną	w:
a)	miejsca	postojowe	dla	pojazdów,
b)	miejsce	do	mycia	pojazdów.	
2.	 Poza	 wymaganiami,	 o	 których	 mowa	w	 ust.1,	
przed	 rozpoczęciem	 działalności	 przedsiębiorca	 zobo-
wiązany	 jest	 do	 oznakowania	 pojazdów	wykorzysty-
wanych	w	działalności	poprzez	umieszczenie	na	pojeź-
dzie	nazwy	firmy	przedsiębiorcy	i	jej	adresu.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21223 – Poz.	3560

§4.	Traci	moc	Zarządzenie	Nr	4/07	Burmistrza	Mia-
sta	i	Gminy	Dolsk	z	dnia	24	stycznia	2007	r.	w	spra-
wie	wymagań,	jakie	powinien	spełniać	przedsiębiorca	
ubiegający	się	o	uzyskanie	zezwolenia	na	świadczenie	
usług	 w	 zakresie	 odbierania	 odpadów	 od	 właścicieli	
nieruchomości	 oraz	 opróżniania	 zbiorników	bezodpły-
wowych	i	transportu	nieczystości	ciekłych	na	terenie	
gminy	Dolsk.

§5.	Wykonanie	uchwały	zleca	się	Burmistrzowi	Mia-
sta	i	Gminy	Dolsk.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	
dnia	ogłoszenia.

Przewodniczący	Rady
(-) Zbigniew Kierzkowski

1	Zmiany	tekstu	jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	144,	poz.	1042,	z	2008	r.	Nr	223,	poz.	1464,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97,	Nr	79,	poz.	
666	i	Nr	92,	poz.	753.


